Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 032/2026 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 09 de fevereiro de 2026.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 023/2026

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 023/2026, de autoria do Nobre Vereador
Carlos Fontes, aprovado por esse Egrégio Plenário na 01º Reunião Ordinária, realizada
no dia 20 de janeiro de 2026, informamos:

1 - No ano de 2022, em diversas ruas do bairro.
2 - AproximadamenteR$ 1.100.000,00 - Próprios e Estadual.
3 - Sim. Conforme decisões judiciais prolatadas em 1º e 2º instâncias, o

Município não está obrigado a prestar informações acompanhadas de documentos, ADIN
nº 137.246-0/7.

4 - Sim. As ruas estão sendo definidas.
5 - Prejudicada.
6 - Sim.
7 - Secretaria Municipal de Obras e Serviços.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

|

JOEL CARDOSO
Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
JÚLIO CÉSAR SANTOS DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

  CÂMARA MUNICIPALDE ey
S. BÁRBARA DOESTE me

«o DATA: 09/02/2026 + 4
i a HORA:15:59 dl,a RespostaNº 1 aoRequerimentoNº 23/2026
E q AAutoria:ia: SecretárioMunicipal de Governo

X 1 Assunio: Solicita informaçõeseo
== providências ao Poder Executivo

€S Municipal quanto à realização de
Chave: 0B766 Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara d'Oeste - SP - Fone (19) 3455-8000